Постановление
администрации
 Южненского сельского муниципального
образования
  Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Южненск селана
 муниципальн  бурдэцин администрацин тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24

«17» августа 2020г.                                              №  78                                                         п.Южный
Об утверждении плана мероприятий по профилактике противодействия экстремизму, межнациональных межэтнических) конфликтов на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2020г.

В соответствии со ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности, п.7.1 ч.1 ст.14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава  Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике противодействия экстремизму, межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2020год согласно приложение N 1.
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный Вестник» Городовиковского районного муниципального образования  Республики Калмыкия и размещению на официальном сайте администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)		                                                              Э.Д.Амарханова

Приложение №1
к постановлению администрации
Южненского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия
№ 78 от 17.08.2020г.

План мероприятий по профилактике противодействия экстремизму,
межнациональных (межэтнических) конфликтов
на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
 на 2020год
	№
пп
	Наименование
мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
мероприятия
	Количество участников
	Ответственный
исполнитель

	1
	Конкурс рисунков «Мы-дети. Мы против террора»
	27-29 августа 2020
	http://городовиковский-район.рф/,
,https://www.instagram.com/p/CBivb35AnAZ/?igshid=1ry6fzbzzr0w6
	онлайн
	Андиева Ц.С. Чернова Е.В.

	2
	Открытая лекция «Наш мир без террора»
	30 августа 2020
	https://ok.ru/feed ,
http://городовиковский-район.рф/
	онлайн
	Андиева Ц.С.
Санжиева Б.А.

	3
	Распространение
листовок посвященных  процесса воспитания толерантности
	02 сентября 2020
	П.Южный
	онлайн
	Андиева Ц.С.
Чернова Е.В

	4
	Зажжем « Свечу Памяти» в память жертвам терактов.
	03 сентября 2020
	http://городовиковский-район.рф/,
,https://www.instagram.com/p/CBivb35AnAZ/?igshid=1ry6fzbzzr0w6
	онлайн
	Андиева Ц.С.

	5
	Оформление информационного стенда терроризм и экстремизм
	октябрь
	В фойе здания

	Санжиева Б.А.
Чернова Е.В.

	6
	Информационный  час «Все мы разные, все мы равные»
	ноябрь
	Школа
	Онлайн
	Санжиева Б.

	 7
	Видео «Терроризм и экстремизм угроза человечества»
	декабрь
	https://ok.ru/feed ,
http://городовиковский-район.рф/
	Онлайн
	Андиева Ц.С.

image1.png